
Annexe : Questions 

Question 1 : 
Page 43 point 5.13 Durée du marché 

• Tranches fermes : Avril 2024 à Juin 2026 

• Tanche conditionnelle 1 : Mai 2024 à 31 Juillet 2026 

• Tranche conditionnelle 2 : Mars 25 à Septembre 26 

Pourriez-vous nous clarifier sur le déroulement des différentes tranches qui, tel que c'est 
présenté ci-dessus, se chevauchent dans le temps. 

Réponse : la firme adjudicataire recevra une notification (attribution pour le marché) pour 
l’ensemble du marché (les 3 tranches). Elle exécute la tranche ferme. Quand le pouvoir 
adjudicateur (Enabel) disposera de toutes les informations détaillées pour chacune des tranches 
conditionnelles, la firme recevra un bon de commande pour les exécuter séparément. Les dates 
de démarrage seront ajustées en fonction de la date de notification effective.  

Question 2 : 
Sur le nombre des SLG par communes / sites selon les tranches fermes et tranches 
conditionnelles. 

Reponse : on ne peut répondre puisqu’on ne comprend pas la question. 

Page 35 Tranche ferme Lot 1 département de Konni : 

Les totaux des SLG RNA et SLG FA sont de 13 et 13 alors que dans le tableau N9 page 38-42 ce 
nombre de ces SLG RNA et SLG FA total est respectivement de 16 et 16. Prière nous clarifier ce 
point. 

Réponse : Les totaux des SLG à considérer sont : 13 pour la RNA et 13 pour les FA. Il y a eu un 
doublon de ligne « la commune de Konni » (3 COGES/RNA et 3 COGES/FA) dans le tableau N9.  

 

Page 35 Tranche Ferme Lot 2 Total des SLG restaurés prévu 5 alors que dans le tableau N9 Page 
38-42 ce nombre est de 6 SLG de sites restaurés. 

Réponse : Oui, le COGES du site du Plateau de Fada est déjà mis en place en 2023. C’est donc seulement les 
formations et accompagnement qu’il faut prendre en compte. Ceci est valable Pour le site de Hilin Banza/Commune 
de Alléla (Lot 1) et Dabga/Commune rural de Matankari/Lot3 

Page 35 tanche ferme lot 3 Total des SLG sites restaurés 4 et le nombre de SLG FA est de 13 alors 
que dans le tableau N9 page 38-42 ce nombre est de 5 pour les sites restaurés et de 14 pour les 
SLG -FA. 

Réponse : Oui, le COGES du site du Plateau de Dabaga est déjà mis en place en 2023. C’est donc seulement les 
formations et accompagnement qu’il faut prendre en compte. 

Pour les SLG/FA, considérez 3 COGES pour la commune de Dogon kiria comme announcer dans le CSC 

Pour les tranches conditionnelles 1 relatives aux Bois Villageois, le nombre de SLG BV pour les 
départements de Loga et Doutchi est respectivement de 4 et 6 alors que dans le tableau N9 
page 38-42 est au total de 32. 

Prière de nous clarifier ces détails afin de pouvoir préparer une offre technique et financière 
prenant en considération les besoins de cette mission. 

Réponse : Il y a une incohérence entre les tableaux 6, 7 et 8 d’une part et le tableau N°9. Prière 
considérer seulement les quantités contenues dans le tableau N9 

Question 3  
Calcul des Hommes jours des prestations des assistants pour les tranches fermes et tranches 
conditionnelles 
Les tableaux présentés dans le formulaire d'offre de prix donnent des quantités d'hommes jours 
pour le Consultant principal et des quantités d'hommes jours pour les assistants. Ces assistants 
sont appelés à la réalisation de l'ensemble des missions de terrain bien entendu sous la 
supervision du Chef de mission. 



Premier point de clarification : à titre d'exemple pour le lot 1 : Konni, il est prévu 930 H-J pour 
les assistants qui sont amenés à réaliser environ 19 missions de terrain de 5 jours par mission et 
par commune. 

Pourriez-vous nous préciser la méthode de calcul des quantités d'H/Jour pour la tranche Ferme 
et surtout les deux tranches conditionnelles pour chaque lot (en prenant en compte les 
remarques de la 2eme question). 

Réponse : Pour les calculs des HJ les détails sont dans le Tableau N°1 : synthèse des activités 
d’ingénierie sociale qui décrit synthétiquement les activités d’ingénierie sociale. 

Avec un NB en bas de ce tableau : NB : une mission dure 5 jours et implique 2 animateurs. Les missions 

de supervision par le chef de projet n’y sont pas prises en compte 

 

Question 4 : 
Afin de répondre efficacement à vos besoins et de vous soumettre une proposition technique 
adaptée, nous vous prions de bien vouloir accorder une extension des délais de soumission de 
deux semaines. 

Réponse : Non. Les offres sont attendues comme prévu dans le CSC. 

 


